Z:\XXVII Convenção Nacional_Brasília_DF_2019\Resoluções CE 2019\020-2017_2019_Aprova os modelos de Edital e Cronograma para Eleição de Convencionais_XXVI Convenção.doc 1

CONSELHO EXECUTIVO DA ANFIP
RESOLUÇÃO ANFIP/CE Nº 020 – 2017-2019

Assunto: Divulga os modelos de Edital Eleitoral
e o Cronograma das atividades para a Eleição de
Convencionais em 1° de abril de 2019.

  O Presidente do Conselho Executivo da ANFIP, no uso das competências

conferidas pelo art. 48, inciso VI, do Estatuto e;

 CONSIDERANDO os trabalhos que serão desenvolvidos para a realização da

XXVII Convenção Nacional, que ocorrerá no período de 30 de maio a 02 de junho de 2019,

em Brasília (DF);

 CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Executivo em consulta

eletrônica (e-mail), realizada em 03 de janeiro de 2019, a ser referendada na Reunião

Ordinária do mês de fevereiro de 2019, na sede da ANFIP, Brasília (DF).

   R E S O L V E:

Art. 1º  Divulgar os modelos de Edital Eleitoral, bem como o Cronograma das

atividades para a Eleição de Convencionais, em 1º de abril de 2019, para a XXVII
Convenção Nacional da ANFIP, que será realizada no período de 30 de maio a 02 de junho

de 2019, na cidade de Brasília – DF;

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Brasília, 21 de janeiro de 2019.

Floriano Martins de Sá Neto
Presidente do Conselho Executivo